
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 6 del 13/01/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 dicembre 2008, n. 2402
 
Legge n. 40/98, art. 33 - Finanziamento quota 2004 - Assistenza agli stranieri presenti nel territorio
italiano - Iscrizione al bilancio.
 
 
 
 L’Assessore alle politiche della salute relatore, sulla base delle risultanze istruttorie espletate dal
Dirigente dell’ufficio n. 2, confermate dal Dirigente di Settore, riferisce:
 
• Il Ministero della salute ha comunicato l’assegnazione a favore di questa Regione di euro 483.580,00
(delibera CIPE 59 del 20/12/2004) relativi al finanziamento per l’assistenza agli stranieri presenti nel
territorio italiano.
 
• L’assegnazione della predetta somma è stata eseguita, in virtù dell’art. 33 della Legge n. 40/1998
(Disciplina dell’immigrazione e norme sulla condizione dello straniero) e del Decreto legislativo 25 luglio
1998, n. 286 (Testo unico delle disposizioni concernenti la disciplina dell’immigrazione e norme sulla
condizione dello straniero).
 
• In particolare la quota del F.S.N. 2004 per euro 483.580,00, di cui alla predetta delibera CIPE 59 del
20/12/2004, è da imputare al cap. 2035769 in entrata e al cap. 712080 in uscita U.P.B. 12.02.01.
 
• Per effetto di quanto sopra si propone all’esame della Giunta regionale il presente provvedimento di
variazione al bilancio di previsione 2008 considerata l’entrata certa di cui innanzi.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del seguente atto finale ai sensi della L.R. n. 7/97, art. 4, lett. k.
 
 COPERTURA FINANZIARIA
 La variazione di bilancio, oggetto del presente provvedimento, occorrente per la iscrizione dell’entrata
rinveniente dal finanziamento ministeriale pari ad euro 483.580,00 “Finanziamento assistenza agli
stranieri presenti nel territorio italiano”, ai sensi della L.R. n. 28/01 e con riferimento all’art. 10 della L.R.
n. 11/07, va disposta in entrata mediante iscrizione al cap. n. 2035769 - F.S.N. parte corrente vincolata
quota anno 2004 ed in uscita mediante iscrizione al capitolo di spesa n. 712080 - U.P.B. 12.02.01
 
Il Dirigente d’Ufficio
dott. Pasquale Gentile
 
LA GIUNTA

1



 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Sanità;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal dirigente dell’Ufficio e dal dirigente
del Settore,
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
1. di introdurre, ai sensi della vigente normativa, le seguenti variazioni dello stato di previsione del
bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2008 in conseguenza del finanziamento ministeriale indicato
in narrativa
 
Parte I - Entrata - variazione in aumento capitolo n. 2035769
F.S.N. parte corrente vincolata. Finanziamento assistenza agli stranieri presenti nel territorio italiano
COMPETENZA euro 483.580,00
CASSA euro 483.580,00
 
PARTE II - Spesa - variazione in aumento capitolo 712080 - U.P.B. 12.02.01
Trasferimenti di parte corrente a destinazione vincolata - pagamenti ricoveri per cure in Italia di cittadini
extracomunitari. L. 40/98 e D.L. 286/96
COMPETENZA euro 483.580,00
CASSA euro 483.580,00
 
2. di pubblicare il presente atto sul BURP ai sensi dell’ad. 42, comma 7. della L.R. n. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Sandro Frisullo
 
_________________________

2


